1st. The 'diligentia communis omnium hominum' (*Dig.* l. 16. 213). 'Lata culpa est nimia negligentia, id est, non intelligere, quod omnes intelligunt.'^d 'Negligentia crassa' (*Dig.* xxii. 6. 6).^e 'Dissoluta negligentia,' which 'prope dolus est' (*Dig.* xvii. 1. 29),^f in some instances 'dolus'

^b *Dig.* xvii. 9. 11: 'Si fortuito incendium factum sit venia indiget, nisi tam lata culpa fuit ut luxuriâ aut dolo sit proxima.'

^c It is the case of guardians neglecting to obtain compensation from the goods of an insolvent surety. 'Fraus vel nequitia tutoribus qui persequi judicatum potuerunt damnum dabit.'

^d 'Lata culpa' (xvii. 8. 10), where the agent ordered to make a purchase, 'dolo emere neglexit, aut si latâ culpâ . . . tenebitur.'

^e 'Nec supina ignorantia ferenda est factum ignorantis.' An instance is given (*Dig.* xiv. 3. 11, § 3; xxvi. 7. 7, § 2), 'competet adversus tutores actio tutelæ, si male contraxerint: hoc est si prædia comparaverint non idonea, per sordes, aut gratiam.' Other examples are—a man who sets fire to his weeds in a high wind, in consequence of which his neighbour's crops are burnt (*Dig. ad leg. Aquiliam*, 30); of the master of a ship, who trusts her to a current without a pilot—'et tempestate ortâ temperare non potuerit, et navem perdiderit.'—*Dig. Locati Conducti* (xix. 2. 13, § 2).

^f *Dig.* xxxvi. 1. 22, § 3: 'In dolo proxima.'

(*Dig.* xvi. 3. 32). ‘Quod Nerva diceret latiore culpam dolum esse, Proculo displicebat, mihi verissimum videbatur.’—

Celsus.

2nd. The ‘diligentia’ which you employ in your own affairs, and which you ought to give to the property of another entrusted to you. Opposed to this is the ‘culpa levis.’^g ‘Non tantum dolum sed et culpam^h in re hæreditariâ præstare debet cohæres,ⁱ quoniam cum cohærede non contrahimus sed incidimus in eum—non tamen diligentiam præstare debet qualem diligens paterfamilias talem igitur diligentiam præstare debet qualem in rebus suis.’—*Dig.* x. 2. 25, § 16.^k

3rd. The last and highest degree of diligence is that beyond the ‘communis omnium hominum diligentia’—beyond the ‘diligentia propria contrahentis’—a more exact and vigilant care than a reasonable man always exerts in his own affairs. Such was the diligence required from the borrower without interest, and from the seller who retained possession of the goods sold—‘Custodiam autem venditor talem præstare debet, quam præstant in quibus res commodata est, ut diligentiam præstet exactiorem quam in suis rebus adhiberet.’ To this is opposed ‘levissima culpa,’ an expression that occurs only once in the fragments of which the Pandects are composed. It is the want of the care of a ‘diligens paterfamilias.’ ‘Culpa autem,’ says Ulpian, ‘qualiter sit æstimanda videamus an non solum ea quæ dolo proxima sit, verum quæ levis est—an numquid et diligentia quoque exigenda est ab hærede; quod